
Dubický 
zpravodaj
Čtvrtletník obce Dubicko
Ročník 2008/3        10. října 2008

Zastupitelstvo obce se na svých jednáních zabývalo mimo jiné:

•	 Projednáním a schválením závěrečného účtu a zprávy o výsledku přezkoumání 
 hospodaření obce Dubicko za rok 2007. Součástí tohoto závěrečného účtu obce je 
 i čerpání rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Dubicko.

•	 Projednáním a schválením návrhu rozpočtových změn schváleného rozpočtu obce 
  Dubicko na rok 2008-I.

•	 Projednáním a schválením dokumentu „Koncepce nakládání s odpady obce Dubicko“, 
 vypracovaného ve spolupráci s Hnutím Duha. Přijetí tohoto materiálu může obci 
  dopomoci získat finanční prostředky k řešení odpadového hospodářství obce.

•		Nesouhlasem s Územní studií větrné elektrárny na území Olomouckého kraje zdů- 
 vodněných takto: Na katastrálním území obce jsou vytipovány dvě lokality, a to 
  v prostoru „Háje“ a „Horka“. Dle Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje  
 Návrh prvků územního systému ekologické stability krajiny je pro ochrannou zónu 
  nadregionálního biokoridoru − tok řeky Moravy 2 km široký pruh z každé strany. 
  Na jihu katastru „V Hájích“ je umístěna lokalita blíž jak 2 km od nadregionálního 
  biokoridoru. Není v souladu se Zásadami územního rozvoje OK, a Koncepce ochrany 
  přírodních hodnot striktně (bod 74.7) uvedeno: „Při využívání území nepřipustit 
  umisťování staveb a zařízení obnovitelných zdrojů energie uplatňujících se v krajině 
  (větrné turbíny, větrné parky, elektrárny, sluneční parkové elektrárny) v chráněných  
 částech přírody, zejména v chráněné krajinné oblasti, ... a nadregionálních a regio- 
 nálních skladebných prvcích územních systémů ekologické stability“. Dále v těsné 
  blízkosti se nachází pásmo hygienické ochrany vodního zdroje svazku obcí Vodovod 
  Pomoraví. Druhá lokalita je umístěna na jihovýchodě katastru obce v lokalitě „Horka“. 
 Ve venkovské kulturní krajině to bude znamenat změnu typu krajiny z krajiny země- 
 dělsko–lesní na krajinu průmyslovou. Větrné elektrárny představují při svých výš- 
 kách nepřehlédnutelný zásah do krajinného rázu našeho katastrálního území.   

•		 Smlouvou o dílo č. 18-07/2008-JR uzavřenou mezi Správou silnic Olomouckého 
  kraje, příspěvková organizace, Obcí Dubicko oba jako objednatelé a JR stavby CZ, 
  s.r.o. Olomouc jako zhotovitel stavby „Úprava dopravní infrastruktury směřující ke  
 zvýšení bezpečnosti dopravy v Dubicku průtah silnic II/315 a III/31541“.  

ZPRÁVY Z RADNICE 



•		 Přijetím úvěru od České spořitelny, a. s. ve výši 1,300.000,- Kč s dobou splatnosti 
  do 31. 5. 2009, na financování investičních akcí v obci Dubicko, s možností předčas- 
 ného splacení nebo mimořádné splátky, vše bez sankčního postihu, se zajištěním 
  úvěru budoucími rozpočtovými příjmy obce Dubicko.

•		Rezignací Ing. Josefa Křížka na funkci místostarosty obce Dubicko.

•		Volbou do funkce místostarosty obce Dubicko Mgr. Václava Hampla. 

•		Volbou do funkce člena rady Josefa Kopy.

Rada obce se mimo jiné na svých jednáních zabývala:

•		 Projednáním pronájmu nebytových prostor v objektu budovy obecního úřadu – pro- 
 vozovny holičství a kadeřnictví. Prostory byly pronajaty ze čtyř zájemců slečně  
 Zuzaně Dvořákové.
•		 Návrhem změny Obecně závazné vyhlášky obce Dubicko, kterou se vydává hřbitovní 
 řád, kde budou zapracovány podmínky ukládání a likvidace odpadů vzniklých při 
  opravě hrobových zařízení. 
•	 Žádostí zástupkyně ředitelky Základní školy Dubicko, příspěvková organizace,  
 o rekonstrukci objektu mateřské školy.
•		 Projednáním žádosti Luďka Spěváka, nám. Míru 56, Loštice, o pronájem nebyto- 
 vých prostor v objektu Dům služeb č. p. 159 za účelem zřízení prodejny.
•		 Žádostí Českého zahrádkářského svazu, základní organizace, Dubicko o bezplatný 
  převod pozemku p. č. 150 zastavěná plocha o výměře 478 m2 pod budovou č. p. 116  
 v k. ú. Dubicko. Byl podán návrh žádosti vyhovět za předpokladu, že této organizaci 
  se převede pouze pozemek zastavěný stavbou, nikoliv celý pozemek.
•		 Žádostí Českého zahrádkářského svazu, základní organizace, Dubicko o pronájem 
  pozemku p. č. 1234/4 v k. ú. Dubicko. Podán návrh tuto žádost vzít pouze na vědomí 
  a rozhodnout až po vyřešení celého prostoru kolem nemovitosti č. p. 116. Bylo pro- 
 jednáno  pronajmout celou plochu kolem výše uvedené nemovitosti, tedy i pozemky, 
  které v současné době nikdo neudržuje (p. č. 1232/13). 
•		 Průběhem přípravy opravy ohradní zdi místního hřbitova. Byla podepsána smlouva 
  o dílo s kamenosochařem Alanem Doupalem na realizaci akce. Na akci byla získána 
  dotace ve výši 117 tis. Kč.
•		Řešením výkupů pozemků určených pro výstavbu rodinných domků stavebního 
  obvodu „Nad Františkem“.
•		 Přípravou podkladů pro zpracování dokumentace na opravu všech (dosud neoprave- 
 ných) místních komunikací v obci.  
•		 Problematikou výstavby akce „Sběrný dvůr Dubicko“.
• 1. změnou schváleného Územního plánu obce Dubicko. Přípravou jednoduchého 
  formuláře pro občany obce pro podání podnětů na změnu schváleného územního plánu. 
• Návrhem na stanovení výše nájemného za pronájem bytů ve vlastnictví obce Dubicko. 
  V souladu se Sdělením Ministerstva pro místní rozvoj č. 214/2008 Sb. o maximál- 
 ním přírůstku měsíčního nájemného pro období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2009 takto:
 − aktuální nájemné 14,70 Kč/m2

 − maximální přírůstek měsíčního nájemného 19,5 %
 − nové nájemné 14,70 x 1,195 =  17,57 Kč/m2



•		 Zajištěním cenové nabídky na vypracování energetického auditu objektu mateřská
  škola, aby bylo možno o dotaci na úsporná opatření požádat již v roce 2009.

•		 Přípravou návrhu znění smlouvy o budoucí směnné smlouvě s Davidem a Helenou
  Vašíčkovými na vyřešení problematiky uložení podzemního vedení STL plynovodu
  Dubicko. 

•		Návrhem na způsob řešení opravy místní komunikace Na Výsluní.

•	 Projednáním Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2007−2008. 

V Dubicku 23. 9. 2008      Josef Sobotík  
                                                                                               starosta obce



Ve dnech 17. − 18. října 2008 se uskuteční volby do krajských zastupitelstev  
a 1/3 Senátu Parlamentu ČR. 

       Do v pořadí již třetích krajských voleb od vzniku vyšších územně samosprávních 
celků v roce 2000 můžete zasáhnout svým hlasem již za necelý měsíc. Krajské zastu-
pitelstvo je voleno jednou za 4 roky a představuje volený samosprávní orgán. Z členů 
krajských zastupitelstev jsou následně voleni členové krajských rad – výkonných orgá-
nů samosprávy – a krajští hejtmani. Volby se konají celkem ve 13 krajích s výjimkou 
Prahy, kde se volby do zastupitelstva uskuteční společně s komunálními volbami v roce 
2010. Senátní volby se konají jednou za dva roky a dochází při nich k obměně třetiny 
mandátů. Senátoři jsou voleni na 6 let.  

Jak tedy můžete hlasovat v letošních podzimních volbách?

Kdo? – volit mohou občané ČR, kteří nejpozději v den voleb dosáhli věku 18 let 

Kam se bude volit?  – do zastupitelstva kraje 
  – do třetiny Senátu Parlamentu ČR

Volby se konají ve 27 obvodech: mimo jiné i obvod Olomouc, kam spadá i naše obec. 

Kdy se konají?
První kolo senátních voleb a voleb do krajských zastupitelstev: 
v pátek 17. října od 14 do 22 hodin a v sobotu 18. října 2008 od 8 do 14 hodin. 
Případné druhé kolo senátních voleb: v pátek 24. října od 14 do 22 hodin a v sobotu 
25. října 2008 od 8 do 14 hodin.

Kde? 
ve volební místnosti umístěné na Obecním úřadě Dubicko, Velká Strana č. p. 56 
(obřadní síň); hlasování na zastupitelských úřadech ČR není možné 

Jak?
nejpozději 3 dny před volbami jsou voličům distribuovány hlasovací lístky, v případě 
ztráty či poškození obdržíte novou sadu lístků a obálku přímo ve volební místnosti; 
po prokázání totožnosti a státního občanství ČR občanským průkazem nebo cestovním 
pasem je voliči umožněno hlasování 

pro volby do zastupitelstev krajů: Za zástěnou ve volební místnosti volič vloží do 
obálky 1 lístek s politickou stranou, hnutím či koalicí, které se rozhodl volit, a obálku  
s lístkem vhodí do volební schránky.
− preferenční hlasy: Lze zakroužkovat nejvýše 4 kandidáty uvedené na 1 vybraném 
hlasovacím lístku. 

pro volby do Senátu: Za zástěnou ve volební místnosti volič vloží do obálky 1 hla-
sovací lístek pro kandidáta, pro kterého se rozhodl hlasovat, hlasovací lístek se nijak 
neupravuje. Při společném konání voleb do Senátu a zastupitelstev krajů je třeba hla-
sovací lístek pro volby do Senátu vložit do žluté úřední obálky a hlasovací lístek pro 
volby do zastupitelstev krajů do šedé úřední obálky, jinak je neplatný.V případě závaž-
ných (zdravotních) důvodů lze požádat obecní úřad nebo okrskovou volební komisi  
o hlasování mimo volební místnost, k voliči jsou pak vysláni 2 členové volební komise 
s přenosnou hlasovací schránkou 

Kdy a jak budou oznámeny výsledky voleb?
výsledky zveřejňuje Český statistický úřad na svých stránkách www.volby.cz.

Průběžné výsledky jsou oznamovány po uzavření volebních místností, celkové výsledky 
jsou oznámeny o něco později Státní volební komisí.



Informace správce vodovodu, kanalizace a čistírny odpadních vod spol. N-systémy s. r. o.

Nepovolené manipulace:
Zákaz manipulace se silničními uzávěry umístěnými na odbočce přípojky před objek-
tem, kromě nouzového uzavření v případě havárie. Každý zásah je nutné neprodleně 
nahlásit provozovateli.
Zákaz jakéhokoliv používání hydrantů (např. pro napouštění bazénů) bez povolení 
majitele (OÚ) a provozovatele (N-systémy s.r.o).
Zákaz vypouštění bazénů do splaškové kanalizační sítě.
Zákaz vypouštění zvířecí močůvky a pevných odpadů (zbytky jídla, fáče, hadry, ostatní 
pevné předměty a plasty) do splaškové kanalizační sítě.

Informace:
Ke zřízení nové vodovodní přípojky je potřeba zajistit souhlas s umístěním stavby 
(vodovodní přípojky) ze strany příslušného stavebního úřadu (Zábřeh), vyplnit objed-
návkový formulář provozovatele k provedení vodovodní přípojky a odsouhlasit případ-
nou částečnou úhradu nákladů s majitelem (OÚ). Formulář je k dispozici na OÚ nebo 
volně ke stažení na web stránkách www.nsystemy.cz.
Povinnost: následně po montáži vodoměru neprodleně uzavřít smlouvu o odběru 
pitné vody (vodné a stočné) s majitelem vodovodního řadu (Obcí Dubicko).
Zásahy do vodovodního řadu a zřizování nových vodovodních přípojek může provádět 
pouze provozovatel.
Výměny vodoměrů se provádí dle cejchu vyraženého na plombě vodoměru (1x za 6 let).
V případě zájmu je možné zajistit přes provozovatele napuštění bazénů hydrantovým 
nástavcem s vodoměrem.  
Předpokládá se maximální vzdálenost od hydrantu do 40 m, služba je zpoplatněna 
částkou 100.- Kč (vč. DPH). 
Cena za 1 m3 odebrané vody je shodná s aktuální cenou stanovenou OÚ. 
Napouštění bazénu přes vodoměr v nočních hodinách je potřebné nahlásit provozova-
teli z důvodů odblokování poplachů dle nastavených průtokových limitů na vodáren-
ském dispečinku.
Podrobné informace v případě omezení dodávek pitné vody jsou vždy aktuálně vyvě-
šovány na webových stránkách www.nsystemy.cz.

Žádost o spolupráci:
V případě vzniku podezření na únik vody (vyvěrající voda z poklůpku, trvale mokré 
místo na travnatém pásu nebo vozovce) volejte prosím pohotovostní službu na mob. 
čísle 603 512 455.
V zájmu všech zúčastněných stran je mít dobrý přehled o venkovních uzávěrech pitné 
vody. 
Pokud není Váš uzávěr na přípojce opatřen litinovým poklůpkem a viditelně označen 
cedulkou na plotě, kontaktujte prosím provozovatele pro sjednání nápravy.

Kontakt:
servisní a pohotovostní služba – p. Ladislav Šrom, mob. 603 512 455, srom@nsystemy.cz
administrativní záležitosti – Ing. Radomír Pech, mob. 603 512 490 , pech@nsystemy.cz
adresa kanceláře: Velká Strana 56, Dubicko (objekt OÚ), www.nsystemy.cz

N-systémy s. r. o., provozování vodovodů a kanalizací   
Provozovna a adresa kanceláře: Dubicko 789 72, Velká strana 56, tel. 603 512 490, fax: 585 418 501



Zpráva z matriky
Dle zákona č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech ve znění pozdějších předpisů 
jsou státní občané České republiky povinni provést výměnu občanských průkazů bez 
strojově čitelných údajů (růžové kartičky!) vydaných do 31. 12. 2003. Výměnu 
je nutno provést do 31. 12. 2008, přičemž žádost musí být podána nejpozději 30. 11. 
2008. Výjimku tvoří občanské průkazy vydané občanům narozeným před 1. lednem 
1936, pokud není v těchto občanských průkazech doba ukončení platnosti vyznačena 
konkrétním datem.
Název místa a okresu narození se zapisuje podle aktuálního stavu dle zák. č. 36/1960 
Sb., o územním členění státu, ve znění pozdějších předpisů, v době podání žádosti  
o vydání občanského průkazu.
       
       Radka Linhartová
       matrikářka

Přehled čísel bez poplatku

Přehled čísel, která je možno z mobilního telefonu O2 volat na úze-
mí ČR bez poplatku: 112 Nouzové volání, 150 Hasiči, 155 Záchranná  
služba, 156 Městská policie, 158 Policie, *11 O2 linka, *34 O2 Video 
Volání (Videohovor), 116111 Linka bezpečí, 199 Protikorupční linka.

Pronájem služebního bytu

Pronajmeme služební byt v ZŠ Dubicko za cca 1800,- Kč. Byt 3+1 je velký 96 m2  
a má samostatný vchod. Pronájem může započít od 1. 11. 2008 na dobu určitou do  
31. 7. 2010. Po této době může pronájem pokračovat, pokud byt nebude potřeba využít 
pro školu.

ÚSOVSKO a. s. - pila Police nabízí k prodeji:

Palivové odřezky   262,- Kč/ 1 prm
Palivové odřezky tvrdé  327,- Kč/ 1 prm
Metrové palivo   545,- Kč/ 1 prm
Metrové palivo tvrdé  654,- Kč/ 1 prm

Kontakt: 602 560 137 p. Havlík



V pátek 7. listopadu v 17 hodin se uskuteční ve školní jídelně přednáška:

EGYPTEM S PROFESOREM MIROSLAVEM VERNEREM
Prof. Dr. Miroslav Verner, DrSc. je archeolog, egyptolog 
a epigraf s dlouholetou archeologickou praxí v Egyptě. Za-
bývá se archeologií, historií a paleografi í Egypta v období 
3. tis. př. Kr. Specializuje se především na archeologii doby 
stavitelů pyramid. Na archeologických pracích v EAR se po-
dílí již od r. 1964. V letech 1975 - 2000 byl ředitelem Česko-
slovenského (později Českého) egyptologického ústavu UK. 
Je členem komise UNESCO pro památky starého Egypta a 
Núbie, členem řídícího výboru Mezinárodní asociace egyp-
tologů a čestným členem Německého archeologického ústa-
vu a Rakouského archeologického ústavu.

Všechny občany srdečně zveme.

                     ZÁJEZD
Ve čtvrtek 18. září 2008 se uskutečnil další zájezd pod vedením paní učitelky Anny 
Sládkové. Tentokráte naše cesta směřovala do Beskyd. 
Nejdříve jsme v Rožnově pod Radhoštěm navštívili výrobnu svíček. Bylo to velmi zají-
mavé a měli jsme možnost si v jejich prodejně vybrat z nepřeberného množství svíček 
různých tvarů a barev a tyto si pak zakoupit. 
Dále naše cesta vedla do Trojanovic. Zde se 29 statečných účastníků zájezdu vydalo 
k lanovce na Pustevny, zbývajících 16 však tuto cestu absolvovalo autobusem. Cesta 
k Radegastovi sice byla jak z pohádky – „mlha přede mnou, mlha za mnou“, ale ani 
tohle špatné počasí nám radost z výletu nezkazilo. 
Jak je již tradicí, zastavili jsme se na zpáteční cestě na večeři. Tentokrát pro nás bylo 
připraveno posezení v restauraci Prachárna, kde nám k dobrému jídlu a pití hráli An-
tonín Plhák a Jiří Balcárek. Jejich produkce měla i zahraniční posluchače z Rakouska, 
kteří závěrem konstatovali: „sehr schön“.
Také pro nás byl tento den velmi pěkný a tak bychom chtěli poděkovat paní Aničce 
Sládkové za perfektní přípravu tohoto zájezdu a již se těšíme na ten další – jarní.
  
    Za zúčastněné cestovatele, Dagmar Gregorová

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Hrabové 
oznamuje, že koncem měsíce září 2008 vychází kniha Pa-
mětí pana vikáře Rudolfa Šedého, který v letech 1923 - 1948 
působil jako duchovní evangelického sboru v Hrabové. Sou-
částí knihy je i bohatá fotodokumentace. Knihu si můžete 
objednat za 297,- Kč ve Farním sboru Českobratrské církve 
evangelické v Hrabové. 

sbor Českobratrské církve evangelické v Hrabové



Za
st

up
it

el
st

vo
 o

bc
e

sr
de

čn
ě 

zv
e 

dů
ch

od
ce

 a
 p

říz
ni

vc
e 

lid
ov

ýc
h 

pí
sn

ič
ek

 n
a 

hu
de

bn
í p

ře
ds

ta
ve

ní

TA
 N

A
ŠE

 P
ÍS

N
IČ

K
A

 Č
ES

K
Á

se
 s

ta
ro

pr
až

sk
ým

i a
 li

do
vý

m
i p

ís
ně

m
i z

e 
vš

ec
h 

ko
ut

ů 
na

ší
 v

la
st

i, 
na

př
ík

la
d 

od
 K

ar
la

 H
aš

le
ra

, F
an

oš
e 

M
ik

ul
ec

ké
ho

, J
ar

om
íra

 V
ej

vo
dy

 a
 K

ar
la

 V
ac

ka
.

kr
es

ba
: E

m
il 

O
rlí

k

v 
ne

dě
li 

23
. l

is
to

pa
du

 2
00

8 
ve

 1
400

 h
od

. v
 s

ok
ol

ov
ně

 
v 

D
ub

ic
ku

Př
ed

st
av

en
í s

e 
ko

ná

Vs
tu

pn
é 

do
br

ov
ol

né
D

ůc
ho

dc
i v

st
up

 z
da

rm
a



Do naší obce jsme přivítali tyto občánky:
Daniel Vašíček  Dubicko, Na Výsluní 336
Jaroslav Jedelský Dubicko, Na Výsluní 233

Dubický zpravodaj ročník 2008/3  Vydává © Obec Dubicko, Velká Strana 56, IČO: 00302538
evidenční číslo: MK ČR E 10319  Za obsah příspěvků odpovídají autoři.

— Společenská kronika —

Do dalších let přejeme všem jubilantům
hodně zdraví a osobní spokojenosti.

Manželství uzavřeli tito občané naší obce:
Soňa Nevrlá  Petr Malinka
Alena Adamová Tomáš Budař
Eliška Müllerová Petr Honců
Blanka Macháčková Jiří Studený

V měsících červenec – říjen 2008 oslavili a oslaví svá
životní výročí 70 roků a více tito občané:

Kupka František Dubicko 185 Kukula Walther Dubicko 238   
Blahut Arnold Dubicko 123 Křížek Josef Dubicko 204 
Motlíčková Božena Dubicko 69 Urbášková Anna Dubicko 45  
Urbášek Jaroslav Dubicko 39 Špačková Věra Dubicko 149
Zbíralová Irena  Dubicko 184 Stryk Jaromír Dubicko 183
Voráč Petr Dubicko 227 Hufová Emílie   Dubicko 214  
Trendl Stanislav Dubicko 100 Šlampa Milan Dubicko 205  
Vašíčková Marie Dubicko 49 Mlýnková Věra Dubicko 22
Plhák Antonín Dubicko 237 Válková Jarmila Dubicko 156




